
Burm istrz  Z dzieszo w ic  ^ bzIes/ ówIc

GMINA ZDZIESZOWICE -  POWIAT KRAPKOWICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w załączeniu przekazuję projekty uchwał waz 
z uzasadnieniem:
- w sprawie zmiany granic jednostek pomocniczych Sołectwa Jasiona i Sołectwa Oleszka;
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Oleszka;
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jasiona.
Projekty uchwał zostały poddane konsultacjom społecznym z mieszkańcami obu sołectw. 
W czasie trwania konsultacji nie wniesiono uwag do przedkładanych projektów uchwał.

Zdzieszowice 2025-05-21
SG.0006.9.2025

Pan
Marek Skóra 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt uchwały nie budzi 
zastrzeżeń pod względem 

formalno-prawnym

RAW NY
Projekt

z dnia 21 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez....

Elżbieta Mikitów-Pakurtb

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jasiona

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2024r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Zdzieszowicach, po przeprowadzeniu konsultacji
z mieszkańcami uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIII/172/2012 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Jasiona (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1098, z 2016r. poz. 2273) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Sołectwo obejmuje obszar o powierzchni 313,7043 ha, a jego położenie w Gminie okazane jest na 
mapie stanowiącej załącznik do niniejszego statutu.”;

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zawarte w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: D897C68A-E6FE-4828-B8DB-4AA0CA77E325. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały N r ..............

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

z dnia....................2025 r.

Id: D897C68A-E6FE-4828-B8DB-4AA0CA77E325. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. 
zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Zmiana granic Sołectwa wymaga również dokonania zmian w 
Statucie jednostki. Zmiana Statutu Sołectwa Jasiona dotyczy zmiany granic sołectwa polegającej na 
wyłączeniu z obszaru sołectwa Jasiona działek: dz. nr 585/1 o pow. 0.1640 ha; dz. nr 581 o pow. 0.0720 ha; 
dz. nr 582 o pow. 0.0720 ha; dz. nr 583 o pow. 0.1270 ha; dz. nr 587 o pow. 0.8920 ha; dz. nr 584/4 o pow. 
0.7524 ha; dz. nr 584/3 o pow. 0.0800 ha; dz. nr 584/1 o pow. 0.0916 ha; dz. nr 593 o pow. 1.4570 ha; dz. 
nr 592 o pow. 0.1250 ha; dz. nr 599/1 o pow. 0.7471 ha; dz. nr 599/2 o pow. 0.7736 ha; dz. nr 600 o pow. 
0.7390 ha; dz. nr 601 o pow. 0.0638 ha; dz. nr 602 o pow. 0.0638 ha; dz. nr 604 o pow. 1.9494 ha; dz. nr 
605 o pow. 2.9680 ha; dz. nr 614/5 o pow. 0.4981 ha; dz. nr 627 o pow. 0.2550 ha; dz. nr 628 o pow. 0.1990 
ha; dz. nr 629 o pow. 0.2070 ha; dz. nr 630 o pow. 0.4700 ha; dz. nr 631 o pow. 0.2220 ha; dz. nr 632 o 
pow. 0.2320 ha; dz. nr 633 o pow. 0.2320 ha; dz. nr 635 o pow. 0.2220 ha; dz. nr 634 o pow. 0.2730 ha; dz. 
nr 428/2 o pow. 1.2870 ha; dz. nr 589/6 o pow. 0.2120 ha; dz. nr 576/5 o pow. 0.0909 ha; dz. nr 576/6 o 
pow. 0.1119 ha; dz. nr 576/1 o pow. 0.0900 ha; dz. nr 576/2 o pow. 0.1085 ha; dz. nr 576/4 o pow. 0.5606 
ha; dz. nr 577/1 o pow. 0.3859 ha; dz. nr 577/2 o pow. 0.1620 ha; dz. nr 579 o pow. 0.4291 ha; dz. nr 578 o 
pow. 0.4230 ha; dz. nr 572 o pow. 0.1561 ha; dz. nr 573/1 o pow. 0.0120 ha; dz. nr 573/2 o pow. 0.0107 
ha; dz. nr 575 o pow. 0.7660 ha; dz. nr 571 o pow. 0.1780 ha; dz. nr 574/2 o pow. 0.9190 ha; dz. nr 570 o 
pow. 0.1223 ha; dz. nr 569 o pow. 0.1511 ha; dz. nr 574/1 o pow. 0.6158 ha; dz. nr 568 o pow. 0.7998 ha; 
dz. nr 567/1 o pow. 0.1100 ha; dz. nr 567/2 o pow. 0.2940 ha; dz. nr 566 o pow. 0.2500 ha; dz. nr 563/2 o 
pow. 0.2920 ha; dz. nr 564 o pow. 0.2320 ha; dz. nr 563/1 o pow. 0.0193 ha; dz. nr 562/1 o pow. 0.0720 
ha; dz. nr 561/1 o pow. 1.1720 ha; dz. nr 560 o pow. 0.3600 ha; dz. nr 559 o pow. 0.4500 ha; dz. nr 558 o 
pow. 0.3300 ha; dz. nr 557/2 o pow. 0.2740 ha; dz. nr 557/1 o pow. 0.0560 ha; dz. nr 556/1 o pow. 0.2740 
ha; dz. nr 555/1 o pow. 0.0965 ha; dz. nr 556/2 o pow. 0.2930 ha; dz. nr 554 o pow. 0.2500 ha; dz. nr 
474/2 o pow. 0.0880 ha; dz. nr 464 o pow. 0.9730 ha; dz. nr 463 o pow. 0.3010 ha; dz. nr 461/2 o pow. 
0.2726 ha; dz. nr 461/1 o pow. 0.0067 ha; dz. nr 460 o pow. 0.1295 ha; dz. nr 459 o pow. 0.1135 ha; dz. nr 
456 o pow. 0.0411 ha; dz. nr 468/1 o pow. 0.0967 ha; dz. nr 455 o pow. 0.0437 ha; dz. nr 448/3 o pow. 
0.0091 ha; dz. nr 448/2 o pow. 0.0829 ha; dz. nr 454 o pow. 0.0089 ha; dz. nr 453/3 o pow. 0.0029 ha; dz. 
nr 453/4 o pow. 0.0961 ha; dz. nr 450 o pow. 0.6472 ha; dz. nr 451 o pow. 0.1248 ha; dz. nr 453/2 o pow. 
0.0134 ha; dz. nr 452 o pow. 0.0414 ha; dz. nr 449 o pow. 0.7720 ha; dz. nr 447/1 o pow. 0.9189 ha; dz. nr 
428/3 o pow. 0.2530 ha i włączeniu ich do sołectwa Oleszka.
Zmiana granic sołectwa wynika z faktu, iż działki położone są przy zwartej zabudowie Sołectwa Oleszka 

(ulica Kościuszki, Jasiona). Dotychczasowe więzi społeczne osób zamieszkałych na przedmiotowym 

obszarze, uwarunkowania komunikacyjne i przestrzenne są silniejsze z mieszkańcami Oleszki aniżeli z 

mieszkańcami Jasionej. Mieszkańcy Oleszki wielokrotnie wnioskowali do organów gmin o zmianę granic i 

przyłączenie mieszkańców ulicy Kościuszki w Jasionej do sołectwa Oleszka.

sporządziła:

Aleksandra Bukowińska 

sekretarz gminy

Id: D897C68A-E6FE-4828-B8DB-4AA0CA77E325. Projekt Strona 1


